

Oggetto: DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1. Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:
OFFICART SRL
VIA DELLA SALUTE, 14/2
BOLOGNA (BO)

2. Con la presente si dichiara che l'articolo fornito codice:

96610 BULKY EXCELL ASC. 60MT 9X30D

è conforme alla seguente legislazione dell'Unione Europea (UE):

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successivi aggiornamenti e modifiche,
- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successivi aggiornamenti e modifiche,

alla seguente legislazione italiana:

- D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche,
- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche,
- D.Lgs. n°29/2017.

alla seguente legislazione francese:

- Décret n°2007-766 du 10 mai 2007 portant application du code de la consommation en ce qui concerne les matériaux et les objets destinés à entrer en contact avec les denrées alimentaires;
- Fiche MCDA n°4 (V02-01/01/2019) Aptitude au contact alimentaire des matériaux organiques à base de fibres végétales destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires;

e alla seguente legislazione tedesca:

- Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch - LFGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3 Juni 2013 (BGBl. I S. 1426) § § 30 e 31 e s.m.i.;
- Deutsche Empfehlung XXXVI. Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt (BfR) stand vom 01.04.2021 e s.m.i.

3. L'articolo in oggetto è costituito da:

- Cellulosa vergine.

4. L'articolo in oggetto è:

- Di colore bianco.

5. L'articolo è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti nel D.M. 21/03/1973 per materiali ed oggetti di carta e cartone destinati al contatto con alimenti per i quali sono e non sono previste prove di migrazione, pertanto può andare a contatto con tutti gli alimenti (umidi, grassi e secchi).

6. Si dichiara inoltre che:

- L'articolo **NON** è idoneo per qualunque contatto con il prodotto alimentare in condizioni di congelamento e refrigeramento.
- L'articolo **NON** è idoneo all'impiego in forno a microonde unitamente al prodotto.
- L'articolo **NON** è idoneo all'impiego in forno tradizionale unitamente al prodotto.

7. L'utilizzazione in sede industriale o commerciale dell'articolo indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.
8. Relativamente alle fasi di trasformazione, stoccaggio e commercializzazione dell'articolo in oggetto venduto alla vostra Azienda, si dichiara di:
 - aver implementato *un sistema aziendale di assicurazione e controllo qualità* in ottemperanza al Regolamento (CE) n°2023/2006 e s.m.i.;
 - osservare quanto prescritto dall'Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di *etichettatura*;
 - osservare quanto prescritto dall'Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di *rintracciabilità*.
9. A supporto di quanto sopra indicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità territorialmente competenti i certificati delle analisi effettuate, i calcoli effettuati, le dichiarazioni di conformità dei fornitori di materia prima e dei materiali sussidiari.
10. Precisiamo che questa dichiarazione è valida esclusivamente per l'articolo da noi fornito e non può essere estesa ad un'eventuale trasformazione dello stesso.
11. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione dell'articolo in oggetto in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

<i>Luogo e Data</i>	Carraia, 01/04/2025
<i>Nome e Cognome</i>	Gaetano Ievolella
<i>Funzione</i>	Operatore Economico

Firma

